1

ПРОТОКОЛ № 76/16

заседания Совета Ассоциации
Саморегулируемой организации

 «Содружество Строителей»

Санкт-Петербург                   «13» сентября 2016 года

Место проведения: город Санкт-Петербург, улица Малая Разночинная, дом 9, литер «А», пом. № 306.

Присутствовали члены Совета Ассоциации:

Семынин О. В., член Совета Ассоциации, Генеральный директор ООО «РЕСТКОМ»;

Еремина Л. Л., Генеральный директор ООО «СтройИнжиниринг СЗ»;

Чокина Г. И., представитель ООО «ПКМ»;

Мотуз Д. М., Генеральный директор ООО «Испытательный Центр «Стройэксперт».

Приглашенные лица:
отсутствуют.

Кворум: 80 %, решения могут приниматься по всем вопросам повестки дня.

Способ проведения голосования - открытый.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Рассмотрение заявлений организаций о приеме в члены Ассоциации СРО  "Содружество

Строителей":  ООО «Лифтсервис», ООО «Научно-производственное объединение

«Национальные информационные системы».

II. Рассмотрение заявлений организаций о выдаче свидетельств о допуске к работам:  ООО

«Лифтсервис», ООО «Научно-производственное объединение «Национальные

информационные системы».

III. Рассмотрение заявлений организаций на внесение изменений в свидетельство о допуске к

работам: ООО «ГлобусСтрой», ООО «ДАФ».

IV. О прекращении действия свидетельства о допуске к работам: ООО «ИнКомСтрой», ООО

«Торговая Компания «Элтехком-ЕК».

V. Об исключении из членов Ассоциации: ООО «ИнКомСтрой».

Заседание открыла Председательствующий Еремина Лариса Леонидовна,  которая предложила

избрать секретарем заседания Семынина Олега Викторовича.

Голосовали: «За» - единогласно

                       «Против» - нет

                       «Воздержались» – нет.

I. По первому вопросу выступил член Совета Ассоциации Семынин О. В., который сообщил,

что в адрес Ассоциации СРО  "Содружество Строителей" подали заявление на вступление в члены

Ассоциации следующие организации:

 ООО «Лифтсервис», ООО «Научно-производственное объединение «Национальные

информационные системы».

 Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная

комиссия (Протокол №76/16 от 12 сентября 2016 г.)

 1.1.  ООО «Лифтсервис» (ИНН 7805443745) 198188, РФ, г.Санкт-Петербург,

ул.Возрождения, д.20а, лит.А, Директор Димитриади Харлампий Дмитриевич.

 1.2.  ООО «Научно-производственное объединение «Национальные информационные

системы» (ИНН 7839030792) 196084, РФ, г.Санкт-Петербург, ул. Киевская, д.6/1, лит.Б, пом. 21Н,

Генеральный директор Зайцев Дмитрий Александрович.

 Докладчик предложил принять в члены СРО следующие организации: ООО «Лифтсервис»,

ООО «Научно-производственное объединение «Национальные информационные системы»,

согласно поданным заявлениям в адрес Ассоциации СРО  "Содружество Строителей".

2

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

II. По второму вопросу выступил член Совета Ассоциации Семынин О. В., который сообщил,

что в адрес Ассоциации СРО  "Содружество Строителей" подали заявления на выдачу

свидетельства о допуске к работам следующие организации:

 ООО «Лифтсервис», ООО «Научно-производственное объединение «Национальные

информационные системы».

 Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная

комиссия (Протокол №76/16 от 12 сентября 2016 г.)

 2.1.  ООО «Лифтсервис» (ИНН 7805443745) 198188, РФ, г.Санкт-Петербург,

ул.Возрождения, д.20а, лит.А, Директор Димитриади Харлампий Дмитриевич.

 2.2.  ООО «Научно-производственное объединение «Национальные информационные

системы» (ИНН 7839030792) 196084, РФ, г.Санкт-Петербург, ул. Киевская, д.6/1, лит.Б, пом. 21Н,

Генеральный директор Зайцев Дмитрий Александрович.

 В представленных материалах следующих организаций: ООО «Лифтсервис», ООО

«Научно-производственное объединение «Национальные информационные системы», имеются

замечания, препятствующие выдаче в настоящее время свидетельства о допуске, в связи с чем

предлагается отложить рассмотрение вопроса о выдаче свидетельства данным организациям до

устранения таковых.

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

III. По третьему вопросу выступил член Совета Ассоциации Семынин О. В., который

сообщил, что с заявлением о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам,

оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, на основании п.п.

10, 13 ст.55.8 ГрК РФ, в СРО обратились следующие организации:

 ООО «ГлобусСтрой», ООО «ДАФ».

 Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная

комиссия (Протокол №76/16 от 12 сентября 2016 г.)

 3.1.  ООО «ГлобусСтрой» (ИНН 6950172785) 171251, Тверская обл., г. Конаково, ул.

Район Завода, дом 42, офис 8, Директор Харитонов Дмитрий Николаевич (выбор уровня

ответственности, изменение вида работ)

 3.2.  ООО «ДАФ» (ИНН 4705052485) 188300, Ленинградская область, г. Гатчина, ул.

Чехова, д 26, оф 4, Генеральный директор Двоеконко Евгений Александрович (выбор уровня

ответственности, изменение вида работ)

 Докладчик предложил изменить и выдать свидетельство о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства: ООО «ГлобусСтрой»,

ООО «ДАФ», согласно поданным заявлениям в адрес Ассоциации СРО  "Содружество

Строителей".

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

IV. По четвертому вопросу выступил член Совета Ассоциации Чокина Г. И., который

предложил прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства, в связи с не устранением в установленный

срок в соответствии с п. 3 ч.15 ст. 55.8 ГрК РФ выявленных нарушений следующей организации:

 4.1.  ООО «Торговая Компания «Элтехком-ЕК» №0844.01-2014-6659207640-С-221 от 27

марта 2014 г.

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

3

  «Воздержались» – нет

 Также выступил член Совета Ассоциации Чокина Г. И., который предложил прекратить

действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, в связи с прекращением членства - добровольным выходом

из СРО в соответствии с п. 5 ч.15 ст. 55.8 ГрадКодекса РФ следующей организации:

 4.2.  ООО «ИнКомСтрой» №0546.03-2012-2130068003-С-221 от 03 февраля 2015 г.
 Информация принята к сведению.

V. По пятому вопросу Чокина Г. И. сообщил о поступлении в адрес Ассоциации СРО

"Содружество Строителей" оригинала заявления о добровольном выходе из состава членов

Ассоциации:

 5.1.  ООО «ИнКомСтрой» (ИНН 2130068003) 428018, Чувашская Республика, г.

Чебоксары, ул. Академика  А.Н. Крылова, дом 9, пом.16, Генеральный директор Орешников

Вячеслав Николаевич.

 Информация принята к сведению.

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

I. Принять в члены Ассоциации СРО  "Содружество Строителей" следующие организации:

 1.1.  ООО «Лифтсервис» (ИНН 7805443745)

 1.2.  ООО «Научно-производственное объединение «Национальные

информационные системы» (ИНН 7839030792)

II. Отложить рассмотрение вопроса о выдаче свидетельства о допуске к работам к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства до устранения

замечаний: ООО «Лифтсервис», ООО «Научно-производственное объединение «Национальные

информационные системы».

III. Изменить и выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства следующим организациям:

 3.1.  ООО «ГлобусСтрой» (ИНН 6950172785)

 3.2.  ООО «ДАФ» (ИНН 4705052485)

IV. Прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, в связи с не устранением в установленный

срок в соответствии с п.3 ч.15 ст.55.8 ГрК РФ выявленных нарушений следующей организации:

 4.1.  ООО «Торговая Компания «Элтехком-ЕК» №0844.01-2014-6659207640-С-221 от

27 марта 2014 г.

 Прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства в связи с прекращением членства данной

организации в Ассоциации на основании п.5 ч.15 ст.55.8 ГрК РФ следующей организации:

 4.2.  ООО «ИнКомСтрой» №0546.03-2012-2130068003-С-221 от 03 февраля 2015 г.

V. Принять к сведению заявление о добровольном выходе из состава Ассоциации

следующей организации:

 5.1.  ООО «ИнКомСтрой» (ИНН 2130068003)

Председатель Совета Ассоциации                                             ____________________________

 Еремина Л. Л.

Секретарь заседания Совета Ассоциации                               ____________________________

 Семынин О. В.